conua

conuaseretur euhendum, sed is catè adeò & solerter male vrgentes circumduxit, vt persuaserit F. Andream Fernandes virtute præstantem potius secum eueherent, vt pote rei militaris experientissimum, ante Societatem initam ducis officio sæpius in bello functum, & in nauibus præliis felicem; expugnandæ tandem marte haud minus difficulti obiiciebantur vrbis excubiæ, ne cum Noroni<sup>9</sup> recepta Catifa Goam repetente condescenderet, præter quas etiam indicatæ nautis graues poenæ si quis illum admitteret in nauim; ipse Noronio fauente qui se tanti vi- ri comitatu beatum sperabat ad belli conatus quos meditabatur, vim il- lam omnem, & diligentiam industria peruicit. Iussis enim portari quām occultissimè in Prætoriam donis quæ in Iaponicam missionem piorum obtulerat largitas, (ea vestes ad sacrum pretiosissimas cum su- pellectili reliqua ejusdem splendoris continebant fueruntque Xauerio in Sinas vsui) media nocte clam cunctis ad nauim cimba delatus est, & ante primam auroram Ormuzio soluit nunquam postea reuisenam, il- lud Dauidicum latus canēs, *Quoniam ipse liberauit me de laqueo venantium.* Ex iis duodecim quos ab eo diximus eruditos haud plures tribus comi- tes assumpit, nam ex iis quinque obierant præstantissimi juvenes, sum- mæque expectationis, nisi nimio feruore extra modum abreptos longius, dum volunt magistri labores & pœnas corporis, clam ipso æquare grauitas ponderis oppressisset. Cœteros reliquit ad noui Collegij cu- randas primitias, quas Gonzalo Rodriguez tradidere in Berzei vices Ormuzij aliquanto post succidenti, sed hic sine discessu seu fuga Ber- zei momento vrbem implens, incredibile est quanto mœrore omnes affecerit, Regem, populum, ipsos infideles, & sedandis eorum animis, quām parum valuerit, quod suos discipulos promittere ciuibus iuss̄rat, non defuturum illis de Societate affectū in illos non imparem; virtute ac scientia majorem; nec enim posse putabant fieri vt sibi quisquam obtingerer, nisi longe illo multumque inferior; præterquam si, quod extra spem erat, Xauerius veniret. Nec profecto a justa errabant, viri tanti æstimatione, rerumque ab eo triennij spatio mirabiliter gestarum in liberando, excolendoque agro, tot vitiorum vepribus horrente; nec obliiti erant qualem reperisset, & cernebant qualem discedens relinqueret tradit ipse ex multitudine piorum operum; ex commotione audientium Dei verbum, ex larga in egenos, multorum erga se ipsos parsimonia, re- ligionis cultu, vsique sacerdorum visum sibi Conimbricæ non Ormuzij agere; imo in media primigeniae Christianitatis Ecclesia; quod populi bona pars magnis desideriis flagraret fundendi pro Christo sanguinis. Adulteria, fuga maritarum, concubinatus cum Mauris & ethnicis; & his magis probrosæ libidines eo venerant execrationis, vt cum antea vbiique velut jure proprio regnarent, tunc nusquam aut essent, aut quasi portenta inuisa omnibus, laterent. nimiciræ publica pace compositæ, restitutum æs vltro supra justi summam; sublatæ hirudines iniqui fœ- noris; ad æquitatem recusi contractus; conuersiones ad Christi fidem